
 
 

1 
 

Příloha č. 1 
 
Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Stračov dne 17. června 2011   
 
Prezenční listina 
 
 

Jméno a příjmení 
člena zastupitelstva obce: 

 
Podpis: 

 

Ing. Luděk Homoláč  
Jiří Souček  
Ing. Martin Klika  
Jaroslav Mádle  
Kamila Bednářová  
Mgr. Petra Luštická  
Marie Kráčmarová  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

Č.j. 179/11 
 

Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Stračov  
konaného dne 17.6.2011 od 18:00 v hasičské klubovně ve Stračově 

 
Přítomni: Ing. Luděk Homoláč, Jiří Souček, Jaroslav Mádle, Ing. Martin Klika, Kamila 
Bednářová, Mgr. Petra Luštická a Marie Kráčmarová – viz. prezence příloha č. 1 a občané 
Stračova a Klenice 
 
Program: 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Kontrola zápisu a usnesení z posledního zasedání 
3) Prodej pozemku 14/2 v k.ú. Stračov 
4) Závěrečný účet 2010 
5) Rozpočtové opatření č. 3 
6) Činnost zastupitelstva za 1.1/2 2011 
7) Ostatní  

 

 
 

1) Jednání zahájil starosta L. Homoláč, který navrhl M. Kliku jako zapisovatele, jako 
ověřovatelé zápisu J.Součka a J.Tomkovou. 
 Pro:  7              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO 

 
2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 26.5.2011. 

 
BEZ PŘIPOMÍNEK 

 
3) Prodej pozemku (ve vlastnictví obce Stračov) p.č.14/2 v k.ú. Stračov, 8m2 za 130,-

Kč/m2 , rodině Poláčkovi. Pokud bude na tomto pozemku pod povrchem zjištěna 
kanalizace, EL nebo jiné sítě, bude na pozemku zřízeno věcné břemeno ve prospěch 
obce Stračov. Správní poplatky spojené s prodejem bude hradit rodina Poláčkova. 
Pro:  7              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO 
 

4) Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet – celoročního hospodaření roku 2010, 
bez výhrad. (závěrečný účet, výsledek auditu za rok 2010 byl k nahlédnutí – úřední 
deska vyvěšení od 15. 4. 2011 do 15.6. 2011) 
 
Pro:  7              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO 
 

5) Zastupitelstvo obce Stračov projednalo a odsouhlasilo rozpočtové opatření č. 3 ve 
výši 156,69 tis. Kč. 
Pro:  7              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO 
 

6) Byly zrekapitulovány následující nejvýznamnější body činnosti zastupitelstva a 
událostí za 1. 1/2  roku 2011 



 
 

3 
 

• Parcely pro výstavbu RD ve Stračově – ul. směr Bříšťany: SUS předložila návrh 
smlouvy o podmínkách zřízení energ. a vodárenských vedení – o omezení 
užívání nemovitosti. V tomto návrhu si SUS nárokuje za zřízení „věcného 
břemene“ na zbudování vjezdů na parcely, vodárenské a energetické vedení 
cca 310.000,-Kč. Jelikož se však jedná o pozemky ve vlastnictví obce Stračov, 
není dle názoru zastupitelstva důvod zřizovat „věcné břemeno“ ve prospěch 
SUS. Starosta L.Homoláč je zastupitelstvem pověřen k jednání s SUS v této 
věci. V případě neúspěšného jednání je starosta pověřen zaplatiti dané 
poplatky potřebné pro získaní stavebního povolení. 
 

 Pro:  7              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO 
 

• Chodníky a přechod ve Stračově v úseku Peterovi – Špráchalovi. Digitalizací 
pozemkových map bylo zjištěno, že část pozemku určeném pro vybudování 
tohoto chodníku, není ve vlastnictví obce Stračov. Budou provedeny kroky a 
jednání pro získání – odkup těchto částí (dohromady cca 5m2) pozemku. 

Pro:  7              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO 
 

• Vyšly návrhy nových jízdních řádů hromadné dopravy: Občané byli vyzváni 
k prostudování a případnému připomínkování těchto jízdních řádů, aby bylo 
možné vznést včas požadavky na změny. 

• Objížďka přes obec Stračov z důvodu opravy mostů v Nechanicích: Byly 
odfrézovány vlny na komunikaci č. 323. Objížďka potrvá do 16.10.2011. 

• Soutěž VESNICE ROKU 2011: Obec byla přihlášena do této soutěže. 
Zastupitelstvo děkuje všem místním spolkům za příkladnou přípravu 
prezentace pro hodnotící komisi. 

• VČHL ve Stračově: Místostarosta J.Souček znovu zrekapituloval průběh a velmi 
dobrou přípravu a organizaci a poděkoval všem, kteří se podíleli na 
uspořádání a organizaci Hasičské soutěže ve Stračově v rámci Východočeské 
hasičské ligy. 

• Občané byli informováni o veřejně prospěšných pracech v naší obci: 
Zastupitelstvo obce přijme na veřejně prospěšné práce osoby – Hanu 
Křovinovou a Soňu Pekárkovou vedené v evidenci Úřadu Práce Hradec 
Králové. Dorovnání měs. mzdy zastupitelstvo navrhlo a schválilo do výše 
2000,-Kč na minulém zasedání. 

• Odběr vzorků odpadních vod na výpustích obce Stračov: Nadlimitní škodliviny 
byly zjištěny na výpusti směrem k obci Dub. Občané byli vyzváni 
k opětovnému vyvezení septiků a žump. 

• Plánovaná výstavba dálnice na R35. Místostarostka P.Luštická seznámila 
přítomné občany s jednáním s ŘSD Liberec, kde byly představena aktuální 
dokumentace R35 v úseku od Hořic po Sadovou a byly podrobněji 
prodiskutovány změny provedené katastru obce Stračov/Klenice. 

• Les Klenice: Jako odborný lesní dozor placený ze státního rozpočtu byl 
stanoven Ing. Friček. Osobou pověřenou dohledem nad dalšími pracemi v lese 
byl stanoven p. S. Špráchal z Klenice. Písemně budou stanovena Pravidla 
samovýroby palivového dřeva. Výše uvedený systém bude zhodnocen po 
uplynutí 1 roku. 



 
 

4 
 

Pro:  7              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO 
 

• Mateřská škola Stračov: Proběhl zápis dětí na rok 2011/2012. Na tento rok 
bude MŠ Stračov kapacitně 100% naplněna, tzn. 28 dětí. 6 dětí nemohlo být 
přijato z kapacitních důvodů. 26.5.2011 proběhla v MŠ Stračov  kontrola 
Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje. Na odstranění zjištěných 
závad do termínu 22.8.2011 uvolní OÚ Stračov částku do výše cca 75.000,-Kč. 

Pro:  7              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO 
 

J.Mádle a P.Luštická vznesli návrh na další investici do MŠ Stračov na výměnu 
výplně z luxferů na schodišti za těsná okna a oddělení schodiště dveřmi. 
Důvodem je eliminace tepelných ztrát, tím úspora energie na vytápění – 
snížení provozních nákladů. J Mádle byl pověřen zajištěním nabídek na tyto 
práce. 

Pro:  7              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO 
7)  Ostatní 

 

• Občané byli seznámeni s podáním žádosti o dotaci na „Veřejné prostranství 
obce Stračov“. 

• Občané byli seznámeni s podáním žádosti o dotaci na „Revitalizaci zeleně v 
obci Stračov“. 

• Občané byli seznámeni s postupem zastupitelstva v řešení situace p. Ledvinky: 
Obec Stračov nabídla p. Ledvinkovi za úplatu 700,-Kč/měsíc a vykonání 
10hod/měsíc veřejně prospěšných prací v katastru Stračov/Klenice k dispozici 
stavební buňku, karavan nebo maringotku, kterou zakoupí obec Stračov. Pan 
Ledvinka nabídku přijal. Nyní je zastupitelstvem řešeno umístění tohoto 
zařízení. 

• Změna Územního plánu obce Stračov: zastupitelstvo stanoví výběrovou komisi 
na výběr osoby, která zpracuje plánovanou změnu ÚP. 
 

Pro:  7              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO 
 

• Občané byli informováni o plánovaném prodeji pozemků mimo ÚP 
Pozemkovým fondem ČR. 

• Bude vypracována vyhláška na provoz a užívání hřbitovů ve Stračově a 
v Klenici. 
 

Pro:  7              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO 
 

• Pouťové oslavy ve Stračově proběhnou od pátku 22.7. do neděle 24.7.2011. 
 
ZASTUPITELSTVO BERE NA VĚDOMÍ 

Jednání bylo ukončeno ve 21:00. 
 
Zapisovatel: 
 
Ověřovatelé: 


